
 

 

 

1/2 

Určeno všem dodavatelům 

 

 

Vyřizuje / linka:              Kodýtková / +420 378 037 535  Plzeň 12. 10. 2022  

Naše spis. značka: VZ/10/2022   

Naše č.j.:  1019/ÚGŘ/ZKO/PMDP/2022 

 

 

 

Věc: VYSVĚTLENÍ ZADÁVACÍ DOKUMENTACE č. 5 
 
Název veřejné zakázky:   „Dodávka 12 metrových nízkopodlažních městských autobusů“ 

 

Evidenční číslo:   Z2022-032903 

 

Zadavatel:  Plzeňské městské dopravní podniky, a.s. 

 se sídlem Denisovo nábřeží 920/12,  Východní Předměstí, 301 00 

Plzeň, IČO: 25220683 

  zápis v OR: Krajský soud v Plzni, oddíl B, vložka 710 

  osoba oprávněná k zastupování Zadavatele při vyřizování žádostí  

o vysvětlení ZD: Mgr. Petra Šindelářová, vedoucí právního oddělení 

 

Zadavatel tímto v souladu s ust. § 98 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek (dále jen „ZZVZ“), 

vysvětluje zadávací dokumentaci ve věci předmětné veřejné zakázky, a to na základě obdržené žádosti 

dodavatele o vysvětlení, resp. změnu zadávací dokumentace doručené Zadavateli dne 10. 10. 2022. 

 
Dotaz č. 1: 
 
Obracíme se na vás s žádostí o doplnění zadávací dokumentace. 
Požadavek: 
Jelikož zadavatel celou tuto zakázku koncipuje jako dlouhodobý smluvní vztah na dodávky až do roku 2025, 
žádáme o promítnutí níže uvedené inflační doložky a doložky týkající se budoucích homologačních požadavků 
do textu Smlouvy o dodávkách vozidel, která je součástí zadávací dokumentace. 
 
„Smluvní strany se dohodly na inflační doložce k výši kupní ceny objednaných vozidel s termínem dodání 
Kupujícímu nejpozději do 15. 12. 2023, 15. 12. 2024 a 15. 12. 2025. Prodávající je oprávněn cenu dodaných 
vozidel v období od 1. 1. 2023 do 31.12 2025 jednou ročně, vždy s účinky od 1. ledna probíhajícího 
kalendářního roku, jednostranně zvýšit o průměrnou roční míru inflace, vyjádřenou přírůstkem průměrného 
indexu spotřebitelských cen za 12 měsíců předchozího kalendářního roku proti průměru 12 měsíců tomuto 
roku předcházejícího kalendářního roku, podle údajů zveřejněných Českým statistickým úřadem. Písemné 
oznámení o zvýšení ceny dodávaných vozidel zašle Prodávající Kupujícímu nejpozději do 31. ledna 2023 pro 
dodávku vozidel v roce 2023, do 31. ledna 2024 pro dodávku vozidel v roce 2024 a nejpozději do 31. ledna 
2025 pro dodávku vozidel v roce 2025. 
 
Smluvní strany se dohodly, že v případě nových legislativních požadavků pro homologaci EU platnou pro 
výroby nových vozidel v období od 1.1 2023 do 31. 12. 2025, budou do kupní ceny vozidel náklady na tyto 
technické požadavky promítnuty. Písemné oznámení o zvýšení kupní ceny dodávaných vozidel zašle 



 

 

2/2 

 

Prodávající Kupujícímu nejpozději do 30. dnů před datem platnosti nové změny homologace EU. Kupující se 
zavazuje takto upravenou kupní cenu akceptovat.“ 
 
Odpověď Zadavatele: 
 
Zadavatel trvá na svém požadavku a textaci závazného návrhu Smlouvy o dodávkách vozidel tak, jak je 
uvedeno v zadávacích podmínkách, a nebude zadávací podmínky jakkoliv upravovat či měnit, z důvodu 
potřeby zajištění určité cenové jistoty na straně Zadavatele. Ke změně kupní ceny vozidel tak může dojít pouze 
v případě popsaném v bodě 4.3 návrhu Smlouvy o dodávkách vozidel. Pokud jde o délku trvání závazku, jsou 
případné změny, které v budoucnu mohou nastat, zohledněny v čl. XXII. Smlouvy, ve vyhrazených změnách 
závazku. 
 
Podmínky pro nacenění vozidel jsou pro všechny dodavatele stejné a Zadavatel tak dodržuje zásady zadávání 
veřejných zakázek podle ust. § 6 ZZVZ.  
 
 
 
 
 
 
Plzeňské městské dopravní podniky, a.s. 

Mgr. Petra Šindelářová 

vedoucí právního oddělení  


		2022-10-12T13:19:39+0200
	Mgr. Petra Šindelářová




